Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, 23.06.2020
Ref. 008/2020

Né bazé t& nenit 63 para 3 t& Ligjit Nr.03/L-163 pér Miniera dhe Minerale, nenit 23 dhe nenit

39 para 3 t& Ligjit Nr.04/L-158 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.3/L-163 pér

Miniera dhe Minerale, si dhe né pajtim me piken 4 t&€ Vendimit t& Qeverisé sé Republikeés sé—
Kosovés nr.02/06 dt. 17.06.2020, Drejtori i Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale -

i
MINES AL A

nxjerr kété:

VENDIM PER MASAT MBROJTESE DRI e 20pm]
NDAJ PANDEMISE COVID-19 : Mt &

I. Obligohet i gjithé stafi i KPMM-sé té respektoj rekomandimet e Ministris€ s€ Shéndetésisé
pér masat mbrojtése nga Covid-19.

2. Obligohen stafi i KPMM-sé qé gjaté kryerjes sé detyrave t€ punés t€ pérdorin maska,
doreza, dhe té ruajné distancé.

3. Obligohen Kryesuesit ¢ Departamenteve qé t€ b&jné organizimin e stafit n€ pajtim me
Vendimin e Qeverisé, duke pérfshiré kétu organizimin e punés ne distancé fizike nga shtépité
e tyre apo online dhe me staf t& reduktuar.

4. N& pajtim me pikén 3 t& kétij vendimi, obligohen t& gjitha departamentet ¢ KPMM-s€ q¢
pér ¢do zyré té caktojné nga njé zyrtar kujdestar qé do t& jeté prezent né zyré nga ora 08:00
deri né orén 16:00

4.1. Né pajtim me pikén 4, obligohen t& gjithé Kryesuesit e Departamenteve t& dorézojné njé
orar ku me rrotacion do té caktohen zyrtaret kujdestar , né bazé t& parimit t&¢ ndarjes sé
barabarté té kohés dhe detyrave.

5. N& raste té angazhimit t& stafit t& terrenit dhe seancave pér pérfagésuesit ligjor t€¢ KPMM-
sé, né raste kur ka angazhime jashté objektit t¢ KPMM-s&, organizimi i puné&s b&het sipas
kérkesave t& Kryesuesve té Departamenteve. Obligohen i gjith€ stafi q€ pavarésisht pikés 4 t&
kétij vendimi qé& kur kérkohet nga Kryesuesit ¢ Departamenteve € kryejn€ obligimet dhe
detyrat e punés.

6. Obligohen Kryesuesit e Departamenteve t& sigurojné zbatimin e kétij vendimi dhe né
pajtim me kéto masa t& organizojné punén e stafit dhe né ményré qé t€ realizohen € gjitha
detyrat e punés s¢ KPMM-s&.
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6.1. Né raste kur Kryesuesit e Departamenteve nuk jané né puné obligohen qé& organizimin ta
béjné me email/online dhe t& caktojné zyrtarin/en € i z€vend&son.

Ky vendim hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:
Té gjithé stafit t¢ KPMM-sé&;
Arkives s&¢ KPMM-sé;
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